

OR.0051. M. 2023

29.11- 18.12 WYDARZENIA

Dolnośląski Inkubator Przedsiębiorczości ICT w Bielawie rozpoczął swoją działalność. Inkubator Przedsiębiorczości ICT jest uzupełnieniem działalności Dolnośląskiego Inkubatora Art-Przedsiębiorczości, który znajduje się w 2 sąsiadujących budynkach. Inwestycję Gminy doceniła również wicemarszałkini obecnej kadencji Sejmu RP - p. Monika Wielichowska, która przesłała do bielawskiego magistratu stosowny list gratulacyjny. Realizacja projektu jest działaniem komplementarnym w stosunku do inwestycji polegającej na kompleksowej przebudowie ulic W. Grabskiego, Teatralnej, Strażackiej i Cmentarnej, która została zrealizowana w latach 2021-22.

W poniedziałek 6 grudnia w Urzędzie Miejskim w Bielawie, burmistrz Andrzej Hordyj na ręce przedstawicieli bielawskiego Komisariatu Policji przekazał alkomat, który będzie dostępny dla mieszkańców na Komendzie Policji w Bielawie, a także narkotesty zakupione ze środków budżetu gminy. Takie wsparcie od gminy dla służb mundurowych, odbywa się w miarę zgłaszanych potrzeb. Ostatnie przekazanie narkotestów miało miejsce dwa lata temu.

Camping "Sudety" w Bielawie zamyka rok 2023 z rekordowym zyskiem. W sumie na bielawskim polu biwakowym w 2023 r. nocowało 6.321 osób (w 2022 r. - 4.587 osób) tj. o 37 % więcej niż w roku poprzednim. Spędziły one łącznie 18.618 (w 2022 r. - 11.677 osobodni) tj. o 59,5 % więcej niż w minionych 12 miesiącach. Oznacza to także, iż o blisko 20 % wydłużył się średni czas pobytu turysty campingowego w Bielawie. W 2023 r. były to 3 dni, zaś rok wcześniej 2,5 doby. Dzięki takiemu "oblężeniu" turystów, Gmina Bielawa w 2023 r. wzbogaciła się o kwotę 1.371.656 zł (w 2022 r. było to 755.736 zł).

W niedzielę 10 grudnia w Bielawie, odbył się zorganizowany już po raz kolejny, Jarmark Bożonarodzeniowy. Na Placu Wolności obecna była tego dnia spora grupa mieszkańców i nie tylko, którzy mogli m.in. zakupić świąteczne ozdoby i smakołyki, posłuchać kolęd czy po prostu poczuć przedświąteczną atmosferę Bożego Narodzenia. Jarmark rozpoczęła parada postaci bajkowych, a przez cały czas trwania wydarzenia na scenie oferowany był bogaty program artystyczny. Wydarzenie oficjalnie otworzył burmistrz Andrzej Hordyj. Magnesem przyciągającym było ponad 40 wystawców, 5. Targi Rarytasów Regionalnych, ale również artyści, którzy wystąpili na Placu Wolności.

W związku z remontem ul. Wysokiej, od dnia 15.12.2023 r., przystanki: Bielawa Camping Sudety kier. Dzierżoniów oraz Bielawa os. Białe kier. Dzierżoniów zostały wyłączone z ruchu do zakończenia prac remontowych.

Zakończono termomodernizację budynku wielorodzinnego przy ul. Kasztanowej 10 w Bielawie. 15 listopada 2023 r. zakończono realizację zadania polegającego na termomodernizacji budynku wielorodzinnego, zlokalizowanego w Bielawie przy ul. Kasztanowej 10. W ramach inwestycji wykonano: docieplenia ścian styropianem o grubości 15 cm, nowe elewacje oraz docieplenie stropodachów. Całkowita wartość przedsięwzięcia wyniosła 220.000 zł.

Na bielawskim Cmentarzu Komunalnym pojawiła się zniczodzielnia. Wychodząc na przeciw oczekiwaniom bielawian oraz realizując wniosek radnej Rady Miejskiej - Magdaleny Czapli, na bielawskim Cmentarzu Komunalnym zamontowana została zniczodzielnia. Zniczodzielnia to prosta konstrukcja usytuowana w pobliżu głównej bramy wejściowej na bielawską nekropolię. Może z niej skorzystać każdy, kto zamiast wyrzucenia zniczy, woli się nimi podzielić. Na półkach regału ustawiać należy tylko oprawy zniczy. Jeżeli ktoś zechce je ponownie użyć, powinien dokupić do nich tylko wkład. Można tego dokonać np. w ustawionym przy ogrodzeniu cmentarza zniczomacie.

W piątek 15 grudnia na sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bielawie spotkali się uczniowie, którzy będą reprezentować swoje szkoły w czasie trwania kolejnej kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej Bielawy. Podczas sesji zapadły pierwsze ważne decyzje - młodzi wybrali ze swojego grona prezydium. Gratulacje i powodzenia w realizacji ciekawych przedsięwzięć przekazali młodzieży tego dnia – przewodniczący Rady Miejskiej Bielawy Ryszard Dźwiniel oraz burmistrz Andrzej Hordyj. MRMB liczy 19 osób i składa się z przedstawicieli wszystkich szkół, funkcjonujących na terenie gminy Bielawa.

Zakończono I etap przebudowy ulicy Nowobielawskiej w Bielawie. 30 listopada 2023 r. zakończono realizację inwestycji polegającej na kompleksowej przebudowie ulicy Nowobielawskiej w Bielawie. Z uwagi na znaczną wartość przedsięwzięcia zadanie jest realizowane etapowo. Pierwsza faza prac objęła 400 m odcinek drogowy, zaczynający się od pętli autobusowej, położonej w bezpośrednim sąsiedztwie lasu.

31 grudnia 2023 roku bielawski ZKM przestanie istnieć. 14 grudnia br., podpisane zostało porozumienie pomiędzy Gminą Bielawa, Związkiem Powiatowo-Gminnym "Sowiogórskie Autobusy" oraz konsorcjum spółek transportowych "KŁOSOK" Sp. z o.o. oraz "A 21" Sp. z o.o., na mocy którego, z dniem 1 stycznia 2024 r., bielawski samorząd, za zgodą Konsorcjum, przeniesie na Związek wszystkie prawa i obowiązki wynikające z roli organizatora komunikacji autobusowej na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego. Tym samym z dniem 31 grudnia 2023 r., po 28 latach funkcjonowania zakończy działalność bielawski Zarząd Komunikacji Miejskiej. Szacuje się, że dzięki tej zmianie organizacyjnej, bielawski samorząd oszczędzi każdego roku ok. 1.000.000 zł.

BURMISTRZ
Hordyj
dr Andrzej Hordyj